
UCHWAŁA NR XXIV/340/2016
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/559/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. w 
sprawie uchwalenia Statutu Miasta Racibórz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji  (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 8 
listopada 2016 r. poz. 5641)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XL/559/2014 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Racibórz w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 24:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesyjnych powiadamia się radnych 
najpóźniej na 14 dni przed terminem obrad.”,

b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a i 4b w brzmieniu:

„4a. Powiadomienie wraz z porządkiem obrad, projektami uchwał i niezbędnymi materiałami 
związanymi z przedmiotem sesji przekazuje się radnym w formie elektronicznej. Uznaje się, 
że materiały  przesłane w formie elektronicznej doręczone są z dniem, w którym  
wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że radny mógł się 
zapoznać z ich treścią.

4b. Materiały i projekty uchwał, o których mowa w ust. 4a będą doręczane  radnym w formie 
papierowej,  tylko w przypadku braku możliwości doręczenia ich w formie elektronicznej.”,

2) w § 43 ust.2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przebieg sesji jest nagrywany w formie dźwięku, a nagrania przechowuje się w Biurze 
Rady Miasta.”,

3) § 53 otrzymuje brzmienie:

„§ 53. 1. Głosowanie jawne ma charakter imienny, z zastrzeżeniem ust. 3.

2. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki oraz przyciśnięcie 
odpowiedniego przycisku na pulpicie elektronicznego systemu do głosowania, z 
zastrzeżeniem ust. 3.

3. W przypadku, gdy głosowanie przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania 
jest niemożliwe, głosowanie jawne odbywa się wyłącznie przez podniesienie ręki. 
Głosowanie takie nie ma charakteru imiennego.

Id: 87DA0A66-0E70-4587-A9D1-BC3235F9925A. Podpisany



4. W przypadku, o którym mowa w ust. 3, głosowanie może mieć charakter imienny po 
przyjęciu odpowiedniego wniosku formalnego.

5. Przewodniczący Rady zarządza i przeprowadza głosowanie oraz ogłasza jego wynik.

6. Wydruki głosowania imiennego z systemu elektronicznego lub wyniki głosowania 
imiennego, w przypadku określonym w  ust. 4 stanowią załączniki do protokołu z  sesji 
Rady.”,

4) w § 63:

a) ust.3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przebieg posiedzeń Komisji jest nagrywany w formie dźwięku, a nagrania przechowuje 
się w Biurze Rady Miasta.”,

b) po ust.3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Postanowienie ust. 3 nie dotyczy posiedzeń Komisji Rewizyjnej w zakresie 
przeprowadzanych kontroli i rozpatrywanych skarg.”,

5) § 65 otrzymuje brzmienie:

„§ 65. 1. Opinie i wnioski Komisji uchwalane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością 
głosów, w obecności co najmniej połowy składu Komisji.

2. Głosowanie jawne odbywa się na zasadach określonych w § 53 statutu.”,

6) w § 66 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach i posiedzeniach Komisji podpisem na liście 
obecności i rejestracją w elektronicznym systemie wspomagającym prace Rady.”,

7) w  § 91 po ust.3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:

„3a. Powiadomienie wraz z porządkiem obrad Komisji, projektami uchwał i niezbędnymi 
materiałami związanymi z posiedzeniem Komisji  przekazuje się radnym w formie 
elektronicznej. Uznaje się, że materiały  przesłane w formie elektronicznej są doręczone z 
dniem, w którym  wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że 
radny mógł się zapoznać z ich treścią.

3b. Materiały i projekty uchwał, o których mowa w ust. 3a będą doręczane radnym w formie 
papierowej,  tylko w przypadku braku możliwości doręczenia ich w formie elektronicznej.”,

8) § 92 otrzymuje brzmienie:

„§ 92. 1. Uchwały Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Komisji w głosowaniu jawnym.

2. Głosowanie jawne  odbywa się na zasadach określonych w § 53 statutu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

Id: 87DA0A66-0E70-4587-A9D1-BC3235F9925A. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 
Przewodniczący Rady

Henryk Mainusz

Id: 87DA0A66-0E70-4587-A9D1-BC3235F9925A. Podpisany



Uzasadnienie

Zmiany statutu wynikają z wdrożenie informatycznego systemu wspomagającego obsługę
Rady Miasta pozwalającego między innymi przesyłać radnym powiadomienia i materiały na
sesje i komisje w formie elektronicznej oraz przeprowadzać głosowania z pomocą
elektronicznego systemu liczącego głosy.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 15 grudnia 2016r. do 21 grudnia 2016r.
nie zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej Uchwały.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

Id: 87DA0A66-0E70-4587-A9D1-BC3235F9925A. Podpisany




